Муниципальное казенное учреждение

СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

24.09.2013

№ 207
с. Новоюгино

О внесении дополнений в Устав муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение»

В соответствии с частью 7 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.07.2013 №252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации",
СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение», утвержденный решением Совета Новоюгинского сельского поселения от 27.05.2013 №189 «Об утверждении Устава муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» следующие дополнения:

1) статью 28 Устава муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» дополнить частью 3.1 следующего содержания: «В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования по основаниям, предусмотренным частями 6, 6.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», трудовые договоры с муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий главы муниципального образования, расторгаются со дня вступления в должность вновь избранного главы муниципального образования.».
2) пункт 13 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«13) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;
3) пункт 47 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«47) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;

2. Добавить Устав муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение», утвержденный решением Совета Новоюгинского сельского поселения от 27.05.2013 №189 «Об утверждении Устава муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение»,  статьей 40. Порядок осуществления контроля за исполнением местного бюджета:

1. Контроль за исполнением бюджета Новоюгинского сельского поселения осуществляется контрольно-счетным органом поселения (контрольно-счетным органом Каргасокского муниципального района), органами муниципального финансового контроля, являющихся соответственно органами (должностными лицами) Администрации поселения, финансового органа Новоюгинского сельского поселения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области, Новоюгинского сельского поселения.
2. Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.
3. Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью контрольно-счетного органа поселения (контрольно-счетного органа Каргасокского муниципального района).
4. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью органов муниципального финансового контроля, являющихся соответственно органами (должностными лицами) Администрации поселения, финансового органа Новоюгинского сельского поселения.
5. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
6. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности.
3. Нумерацию статей Устава муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение», утвержденного решением Совета Новоюгинского сельского поселения от 27.05.2013 №189 «Об утверждении Устава муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение», после статьи 40. Порядок осуществления контроля за исполнением местного бюджета заменить на последующие.
4. Настоящее  решение обнародовать в порядке, предусмотренным Уставом муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно - правовой комитет Совета Новоюгинского сельского поселения.

Зам. председателя Совета

Новоюгинского сельского поселения                                            Л.А. Зарубина

И.О. Главы Новоюгинского сельского поселения
             Т.А. Трифонова